3

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 6 сентября 2023 года

     № 659

г. Геленджик

 О внесении изменений в решение Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик от 30 июля 2013 года

№927 «Об установлении меры социальной поддержки
лицам, награжденным медалью «За достойный вклад в развитие

муниципального образования город-курорт Геленджик»
В целях приведения правовых актов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик в соответствие с законодательством Российской Федерации,  руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,  статьями 20, 35 Федерального закона от  6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона  от 4 августа      2023 года №420-ФЗ), Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года    №3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае»  (в редакции Закона Краснодарского края от 3 февраля 2023 года №4854-КЗ), статьями 8, 27, 70, 75 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования  город-курорт  Геленджик   р е ш и л а:
1. Внести в решение Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 30 июля 2013 года №927 «Об установлении меры социальной поддержки лицам, награжденным медалью «За достойный вклад в развитие муниципального образования город-курорт Геленджик» следующие изменения:
1)пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Установить меру социальной поддержки лицам, награжденным медалью «За достойный вклад в развитие муниципального образования город-курорт Геленджик», в виде права на бесплатный проезд на муниципальных маршрутах  регулярных перевозок в границах  муниципального образования город-курорт Геленджик.»;

2)дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21.Источником финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией настоящего решения, являются средства бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик.»;

3)пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт Геленджик по бюджету, налогам, социально-экономическому развитию,  промышленности, транспорту и сельскому хозяйству (Димитриев).».
2.Администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (Богодистов) привести в соответствие с настоящим решением постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 27 сентября 2017 года №3296 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки в виде бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования лицам, награжденным медалью «За достойный вклад в развитие муниципального образования город-курорт Геленджик», и Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением меры социальной поддержки в виде бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования лицам, награжденным медалью «За достойный вклад в развитие муниципального образования город-курорт Геленджик».
3.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru).
4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
город-курорт Геленджик

                                   А.А. Богодистов
Председатель Думы муниципального
образования город-курорт Геленджик                                         М.Д. Димитриев